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Περίληψη:

Ο συν. Α. Γ., ομόφωνα κρίθηκε πειθαρχικά ελεγκτέος, ύστερα από
έγκληση του συν. Ν. Μ. εναντίον του, για αντισυναδελφική και
αντιδεοντολογική συμπεριφορά.

Ποινή: Με ψήφους 3 επιβλήθηκε η προσωρινή διαγραφή 2 χρόνων
από  τα  μητρώα  της  ΕΣΗΕΑ.  Ένα  μέλος  πρότεινε  την  οριστική
διαγραφή και άλλο μέλος πρότεινε προσωρινή διαγραφή 1 χρόνου.

================

Το  Πρωτοβάθμιο  Πειθαρχικό  Συμβούλιο  της  Ενώσεως  Συντακτών
Ημερησίων  Εφημερίδων  Αθηνών  συνήλθε  σήμερα  Τρίτη,  28
Ιανουαρίου 2025 υπό την προεδρία της προέδρου συν. Δήμητρας
Γκουντούνα και με την παρουσία των τακτικών μελών συν. Άλκη
Φιτσόπουλου,  Δέσποινας  Μακρινού,  των  αναπληρωματικών  μελών
Δημήτρη  Αλεξόπουλου,  Χριστόδουλου  Αξελού,  καθώς  και  της
γραμματέως  Μαρίας  Χριστοφοράτου,  προκειμένου  να  εκδώσει
απόφαση επί της έγκλησης του εκπροσώπου των εργαζομένων της
εφημ. … συν. Ν. Μ. κατά του συν. Α. Γ.

 

Σ Κ Ε Π Τ Ι Κ Ο
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To ΠΠΣ, αφού έλαβε υπόψη τις μαρτυρικές καταθέσεις και τα
λοιπά στοιχεία του φακέλου, αποφαίνεται ως ακολούθως:

Ο  συν.  Α.  Γ.,  τα  παραπτώματα  του  οποίου  παραβιάζουν  τους
βασικούς  κανόνες  του  Κώδικα  Δημοσιογραφικής  Δεοντολογίας,
διαπιστώθηκε  μετά  από  σημαντική  έρευνα  και  καταθέσεις
μαρτύρων,  ότι  η  συμπεριφορά  του  υπήρξε  σκαιά  και
αντισυναδελφική  καθ΄  όλη  τη  διάρκεια  της  θητείας  του  ως
Διευθυντής στο Ραδιοσταθμό…

Ο  εγκαλούμενος  συνάδελφος,  είχε  υιοθετήσει  μία  συμπεριφορά
εκφοβισμού και απαξίωσης των συναδέλφων με ιδιαίτερη αιχμή
στις γυναίκες συναδέλφους. Επιτέθηκε με απαράδεκτο τρόπο στα
τηλεοπτικά  συνεργεία  που  κάλυπταν  τις  κινητοποιήσεις,
παραγνωρίζοντας το δικαίωμα των εργαζομένων να κοινοποιήσουν
τα προβλήματα που αντιμετώπιζαν.

Η στάση αυτή, του τότε διευθυντή και συν. Α. Γ., εκτός από
αντιδεοντολογική,  υπήρξε  και  ιδιαίτερα  απρεπής  προς
εργαζόμενους που ζητούσαν απλώς να ενημερωθούν προκειμένου να
ενημερώσουν την κοινή γνώμη.

Επιπλέον  ο  κ.  Γ.,  αντί  να  υποστηρίξει  και  να  σταθεί,  ως
όφειλε, στο πλάι των συναδέλφων, οι οποίοι ενώ ήταν απλήρωτοι
συνέχιζαν  να  εργάζονται  κανονικά,  στράφηκε  εναντίον  τους,
κατηγορώντας τους με ύβρεις και συκοφαντίες.

Το  ΠΠΣ,  εκτός  από  τις  μαρτυρίες  και  την  όλη  ερευνητική
διαδικασία που διεξήγαγε, έλαβε επίσης σοβαρά υπόψιν του και
την επιθυμία του συναδέλφου να διαγραφεί από τα Μητρώα της
Ένωσης.  Ωστόσο,  μη  επιλέγοντας  αυτή  την  λύση  και  με  το
σκεπτικό  ότι  πρέπει  να  δοθεί  μία  ποινή  που  να  μην  είναι
οριστική, το Συμβούλιο, αποφάσισε να δώσει στον συνάδελφο ένα
περιθώριο χρόνου για να σκεφτεί και να αναθεωρήσει την σχέση
του τόσο με τους συναδέλφους όσο και με την Δεοντολογία του
επαγγέλματος το οποίο εκπροσωπεί.

Κατόπιν  αυτών,  ο  εγκαλούμενος  συν.  Α.  Γ.  κρίθηκε  ομόφωνα
πειθαρχικά ελεγκτέος, για παράβαση του άρθρου 7, παρ. 1, εδ.



α’ και θ’ του Καταστατικού και του άρθρου 6, παρ. α’ του
Κώδικα Αρχών Δεοντολογίας.

Ως προς την ποινή, με ψήφους 3 επιβλήθηκε η προσωρινή διαγραφή
2 χρόνων από τα μητρώα της ΕΣΗΕΑ. Ένα μέλος πρότεινε την
οριστική  διαγραφή  και  άλλο  μέλος  πρότεινε  την  προσωρινή
διαγραφή 1 χρόνου.

 

Η απόφαση καθαρογράφθηκε και εγκρίθηκε την Τρίτη, 04.02.25.

 

               Η
πρόεδρος                                           

                   Η γραμματέας

                 Δήμητρα Γκουντούνα                        
                      Μαρία Χριστοφοράτου


